平成２９年４月２７日

各  位

                                   上場会社名      第一工業製薬株式会社

                                   代表者名        代表取締役会長兼社長 坂本  隆司

（コード番号 4461 東証一部）

                                   問合せ先責任者  総合企画本部長 山路  直貴

                                         ＴＥＬ  075-323-5951

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、平成 29年４月 27日開催の取締役会において、下記のとおり平成 29年３月 31日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

直近の配当予想 前期実績

（平成28年４月27日公表） （平成28年３月期）

基 準 日 平成29年３月31日 平成29年３月31日 平成28年３月31日

１株当たり配当金 12円00銭 10円00銭 10円00銭

配 当 金 総 額 608百万円 - 528百万円

効 力 発 生 日 平成29年６月28日 - 平成28年６月27日

配 当 原 資 利益剰余金 - 利益剰余金

決 定 額

２．理由

 平成 29 年３月期の１株当たり期末配当金は、従来見通しの 10 円から２円増配し合計 12 円

とします。直近の業績が平成 29年１月 31日に開示しました業績予想に沿って堅調に推移して

おり、当期は営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益いずれも３期連続で過去

最高益を達成しました。

 株主様はじめ関係各位のご支援にこたえるべく、この度の増配を決定しました。

なお、本件につきましては、平成 29 年６月開催予定の第 153 期定時株主総会での付議を予定

しています。

以  上